
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

                PROGRAMA     DE     PÓS-GRADUAÇÃO     EM     BOTÂNICA     APLICADA               

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO PDSE

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Botânica Aplicada, no uso 
de suas atribuições,

Resolve:

Designar os membros da Comissão de Avaliação do Programa Institucional de 
Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE, referente ao EDITAL PRPG N° 063/2025, nos 
termos do Edital CAPES N° 17/2025. 

- Marinês Ferreira Pires Lira, coordenadora

- Flávia de Freitas Coelho, docente permanente

- Thiago Alves Magalhães, docente permanente

- Marina Battistetti Festozo, docente externa

- Joabe Meira Porto, representante discente

Lavras, 09 de setembro de 2026.

COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BOTÂNICA APLICADA


		2025-09-11T14:13:23-0300




